ДОГОВОР № 21

безвозмездного оказания услуг по проведению периодических медицинских осмотров.

г. Хасавюрт                                                                                                                           09.01.2024 г.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кокрекская СОШ» в лице
директора Омарова Халида Насрулаевича, действующего на основании Устава, именуемое в
дальнейшем «Заказчик»,  с одной стороны, и Государственное бюджетное учреждение
Республики Дагестан «Хасавюртовская центральная районная больница», действующее на
основании Устава и лицензии ЛО-05-01-002435 от 07.09.2020 г., в лице главного врача ГБУ РД
«Хасавюртовская ЦРБ» Минатуллаева Шамиля Абдулмуслимовича, именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий
договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1 «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» обязуется провести периодические  медицинские
осмотры работников МКОУ «Кокрекская СОШ», на основании  Приказа Минздрав соцразвития
РФ от 12 апреля 2011 г. № 302н «Об утверждении перечней вредных и (или) опасных
производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся обязательные
предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования) и Порядка проведения
обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований)
работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями
труда».
1.2. Целью периодических осмотров является динамическое наблюдение за состоянием здоровья
работников в условиях воздействия профессиональных вредностей, профилактика и
своевременное установление начальных признаков профессиональных заболеваний,
препятствующих продолжению работы с вредными, опасными веществами и
производственными факторами, а также предупреждение несчастных случаев.

2. Обязанности сторон.
Заказчик обязуется:
2.1. Совместно с Исполнителем согласовать план график проведения периодического
медицинского осмотра.
2.2.   Обеспечить своевременную и полную явку Работников для прохождения углубленных
медицинских осмотров в соответствии с утвержденным планом графиком.
Исполнитель обязуется:
2.3. Качественно оказывать медицинские услуги в соответствии с медико-экономическими
стандартами и действующими нормативными актами министерства здравоохранения и
социального развития Российской Федерации.
2.4. Совместно с Заказчиком составить и утвердить план-график проведения периодического
медицинского осмотра.
2.5. Обеспечить проведение медицинского обследования работников согласно утверждённого
плана-графика.
2.6. Провести периодический медицинский осмотр Работников Заказчика в количестве
 101   человек, в соответствии с предоставленным им списком.
2.7. После выполнения Заказчиком п. 4.2. настоящего договора, выдать каждому работнику
заказчика, прошедшему периодический медицинский осмотр, заключение о соответствии
(несоответствии) состояния здоровья предъявляемым требованиям для работы по данной
профессии с вредными и (или) опасными производственными факторами в течение 30 дневного
срока.

3. Порядок изменения и расторжения настоящего договора.
Ответственность сторон.

3.1. Стороны вправе досрочно расторгнуть настоящий договор по взаимному соглашению.
3.2. Все изменения и дополнения настоящего договора действительны в случае оформления их в
письменном виде и подписания обеими сторонами.
3.3 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему
договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством
РФ.

4. Порядок разрешения споров.
4.1. Все споры или разногласия, возникшие между Сторонами по настоящему договору или в
связи с ним, разрешаются путем переговоров.
4.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат
рассмотрению в Арбитражном суде.

5. Срок действия настоящего договора.
5.1. Настоящий договор вступает в силу с 11.01.2023 г.  и действует по 31.12.2023 г.
5.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одной для каждой из Сторон, имеющих равную
юридическую силу.

6. Юридически адреса, банковские реквизиты и подписи сторон.

ЗАКАЗЧИК ИСПОЛНИТЕЛЬ
Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Кокрекская средняя общеобразовательная
школа»

Юридический адрес: 368020, Республика
Дагестан, Хасавюртовский район, с. Кокрек
ул Г цадасы № 3, тел: 8 (928) 556 6510
E-mail: omarov.58@list.ru
ИНН: 0534024431, КПП: 053401001
Р/с: 03234643826540000300
Отделение НБ Республики Дагестан Банка
России/УФК по РД г. Махачкала
БИК: 048209001
К/с: 40102810945370000069
ОГРН: 1020501766229
ОКАТО: 82254841
ОКТМО 82254841
ОКОГУ:  4210007
ОКВЭД: 80.21.2

Государственное бюджетное
учреждение Республики Дагестан
«Хасавюртовская центральная
районная больница»

Юридический адрес: 368000, Республика
Дагестан, г. Хасавюрт, ул. Тотурбиева, д.68
тел/факс: 8 (87231) 5-24-18
E-mail: khascrp@mail.ru
ИНН: 0534032714, КПП: 053401001
р/сч: 40102810945370000069
Отделение НБ Республики Дагестан Банка
России г. Махачкала
БИК: 018209001
К/с: 03224643820000000300
ОГРН:1120544000268
ОКАТО:82435000000
ОКТМО: 82735000001
ОКОГУ:2300229
ОКВЕД:86.21

Директор
МКОУ «Кокрекская СОШ»

________________   Омаров Х.Н..

                    М.П.

Главный врач
ГБУ РД «Хасавюртовская ЦРБ»

 __________________ Минатуллаев Ш.А.

                             М.П.

garantf1://10064072.1025/
https://www.list-org.com/list?okato=82254841
https://www.list-org.com/list?okato=82254841